
Atbildība gandrīz vienmēr atraisa cilvēka 
labākos spēkus 

/austriešu rakstnieks Stefans Cveigs/ 

ESIET ĻOTI GAIDĪTI!

Lai veiksmīgs, aizraujošs un izziņas prieka 
piepildīts skolas laiks Jūsu bērniem!

Rēzeknes sākumskolas direktore
ILONA STRAMKALE

E-pasts: ilona.stramkale@rezekne.lv

2024.gada 10.aprīlī

mailto:ilona.stramkale@rezekne.lv


Rēzeknes 
sākumskola



Izglītības programma

Pamatizglītības pirmā posma (1. – 6.klase) PROGRAMMA, 

kods 11011111
Ministru kabineta noteikumi Nr. 747 (Rīgā 2018. gada 27. novembrī (prot. Nr. 56 38. 

§)) «Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un pamatizglītības programmu
paraugiem»

Pamatizglītības programmas apguvi bērns parasti sāk tajā gadā, kurā viņam 
aprit pilni 7 gadi (VIL, 32.panta 2.apakšpunkts)



Rēzeknes sākumskolas 
«Kārtība bērnu reģistrēšanai un 

uzņemšanai 1.klasē Rēzeknes 
sākumskolā»



Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 11
Rīgā 2022. gada 11. janvārī (prot. Nr. 2 17. §)

Kārtība, kādā izglītojamie tiek 
uzņemti vispārējās izglītības 
programmās un atskaitīti no 
tām, kā arī obligātās prasības 
izglītojamo pārcelšanai 
nākamajā klasē

II. Izglītojamā 
uzņemšanas 
kārtība izglītības 
programmā

2. Izglītojamo uzņem izglītības programmā, 
pamatojoties uz izglītības iestādes vadītājam 
adresētu rakstveida iesniegumu, ko iesniedz 
viens no izglītojamā likumiskajiem 
pārstāvjiem/vecāks.



Uzņemšana sākumskolas 1.klasē 2024./2025.m.g.
Uzņem ▪ 1.klasē tiek uzņemti bērni, kuriem 2024.gadā aprit 7 gadi*

▪ Izglītojamais pamatizglītības ieguvi var sākt:

1 gadu agrāk saskaņā ar vecāku vēlmēm vai
1 gadu vēlāk, pamatojoties uz ģimenes ārsta atzinumu.

*32.2. pants. Pamatizglītības ieguvi sāk tajā kalendārajā gadā, kurā izglītojamajam aprit 7 gadi.

32.3. pants. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības izglītojamais var sākt pamatizglītības ieguvi vienu 
gadu agrāk saskaņā ar vecāku vēlmēm vai vienu gadu vēlāk, pamatojoties uz ģimenes ārsta atzinumu.(VIL)

Kas jādara, 
lai varētu 
pieteikt 
bērnu 
1.klasē?

▪ Vecāki/ likumiskie pārstāvji iesniedz iesniegumu* (skolas veidlapa) 
klātienē vai elektroniski sakumskola@rezekne.lv, tā piesakot bērnu 
1.klasē kā pretendentu nākamajam mācību gadam.
▪ Vecāki/ likumiskie pārstāvji 10.aprīlī vai līdz 2.maijam:

apstiprina (rakstiski) savu izvēli vai:
vai rakstiski atsauc savu izvēli.

*MK noteikumu Nr. 11 Rīgā 2022. gada 11. janvārī (prot. Nr. 2 17. §)
Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības 
izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē

mailto:sakumskola@rezekne.lv


Uzņemšana sākumskolas 1.klasē 2024./2025.m.g.
Iesniegumu 
reģistrācija 
(pretendenti)

 Visus iesniegumus reģistrē hronoloģiskā secībā iesniegumu 
reģistrā un Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) datu bāzē, 
norādot statusu «Pretendents».

 Reģistrējot klātienē un elektroniski saņemtos vecāku iesniegumus, 
tiek ievērots vienlīdzības princips un iesniegšanas laiks.

 Uz saņemtā iesnieguma veic atzīmi par saņemšanas datumu, 
laiku, reģistrācijas numuru.

 Elektroniski saņemtos dokumentus izdrukā, uz izdrukas veic 
atzīmi par saņemšanas datumu, laiku, reģistrācijas numuru.

 Sākumskola ir tiesīga atteikt reģistrēt iesniegumu, ja tā 
konstatē, ka izglītojamais jau ir reģistrēts VIIS datu bāzē citā 
izglītības iestādē.



Uzņemšana sākumskolas 1.klasē 2024./2025.m.g.
Iesniegumu 
izskatīšanas 
kārtība 

 Ņem vērā: Rēzeknes valstspilsētas dome līdz katra gada 1.martam* 
nosaka izglītojamo un klašu skaitu ( minimālo uzņemamo izglītojamo 
skaitu vienā klasē).

 Sākumskola līdz 15.maijam atbilstoši noteiktajam 1.klašu un 
izglītojamo skaitam veic 1.klašu komplektēšanu nākamajam 
mācību gadam.

 Sākumskola veido 1.klases pretendentu sarakstu, ņemot vērā:
o noteikto prioritāro kārtību,
o iesniegumu reģistrēšanas hronoloģisko secību.

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības dome Nr.1123-1 (21.02.2024.)



Uzņemšana sākumskolas 1.klasē 2024./2025.m.g.
Komplektējot 
klases, 
sākumskola 
ievēro šādu 
prioritāro 
kārtību

 Sākumskola veido 1.klases pretendentu sarakstu, ņemot vērā noteikto 
prioritāro kārtību, iesniegumu reģistrēšanas hronoloģiskajā secībā:

1. Sākumskolā strādājošo darbinieku bērni un mazbērni.

2. Bērni, kuriem skolā mācās brāļi vai māsas.

3. Bērni, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Rēzeknes pilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.

4. Bērni, kuru vecāki sniedz ieguldījumu sākumskolas attīstībā, 
mecenātisms.

5. Ja ir izpildītas 1., 2., 3., 4.punktu prasības, tad vecāku vēlmes tiek 
ņemtas vērā iesniegumu reģistrēšanas secībā.

Ja izvēlas citu 
izglītības 
iestādi

Ja vecāki izvēlas reģistrēt savu bērnu citā izglītības iestādē, tad par savu 
pieņemto lēmumu viņam pēc iespējas ātrāk jāinformā sākumskola, 
rakstiski iesniedzot iesniegumu klātienē vai elektroniski parakstot ar 
drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu un nosūtot to uz 
sākumskolas e-pastu: sakumskola@rezekne.lv .

mailto:sakumskola@rezekne.lv


Uzņemšana sākumskolas 1.klasē 2024./2025.m.g.

Informēšana par 
iekļaušanu
pretendentu 
sarakstā vai 
atteikumu

 Sākumskola pēc 1.klašu saraksta sagatavošanas līdz 
27.maijam nosūta paziņojumu par bērna iekļaušanu
1.klašu pretendentu sarakstā vai atteikumu uz norādīto e-
pasta adresi.



Uzņemšana sākumskolas 1.klasē 2024./2025.m.g.

Iesniegums
uzņemšanai 
1.klasē

• Ja bērna likumiskais pārstāvis ir atsaucis iesniegumu par bērna 
uzņemšanu sākumskolā, tad saskaņā ar prioritāro secību un 
reģistrācijas hronoloģisko kārtību, 1.klases pretendentu 
sarakstā tiek iekļauts nākošais pretendents no saraksta. 

• Vecāki par to tiek informēti iepriekš noteiktajā kārtībā.

Klašu 
komplektācija

Klases tiek komplektētas līdz 27.maijam.
Klašu komplektācijas kārtība:
• Nepārsniedzot pieļaujamo skolēnu skaitu klasē (MK noteikumi 610 Ministru 

kabineta noteikumi Nr.610 «Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, 
vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības 
programmas»

• Ievērojot, lai zēnu un meiteņu proporcija klasē iespējami atbilst 
zēnu un meiteņu proporcijai 1.klašu grupā.



Uzņemšana sākumskolas 1.klasē 2024./2025.m.g.
Kādi dokumenti ir 
nepieciešami?

1. Iesniegums (veidlapa)

2. Jāuzrāda izglītojamā dzimšanas apliecība

3.  Jāiesniedz bērna medicīniskā karte (026/u) 

4.   Jāiesniedz izziņa no pirmsskolas izglītības iestādes par apgūto 
programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātajā 
sagatavošanā (izsniedz PII)

5. Pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu par izglītojamam ar speciālām vajadzībām 

atbilstošāko izglītības programmu, pedagoģiski medicīniskās komisijas, izglītības un 
skolu vai klīniskā un veselības psihologa, logopēda, skolotāja logopēda vai speciālā 
pedagoga atzinumu par izglītības programmas apguvē nepieciešamajiem atbalsta 
pasākumiem (ja attiecināms).

3.,4. apakšpunktā noteiktos dokumentus jāiesniedz sākumskolā ne vēlāk kā 20.augustā, 
ja tas objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams – iesniegšanas laiku saskaņo ar sākumskolu.



Uzņemšana sākumskolas 1.klasē 2024./2025.m.g.

Ja bērns nav 
apmeklējis PII

Ja izglītojamais nav apguvis bērnu obligāto sagatavošanas 
programmu:

• tas nav pamats atteikumam bērnu uzņemt 1.klasē, 

• vecāki un sākumskolas vadība izvērtē viņa gatavību uzsākt 
mācības 1.klasē un vienojas par piemērotiem pasākumiem, kādi 
veicami veiksmīgas izglītības nodrošināšanai.



Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 11
Rīgā 2022. gada 11. janvārī (prot. Nr. 2 17. §)

Kārtība, kādā izglītojamie tiek 
uzņemti vispārējās izglītības 
programmās un atskaitīti no 
tām, kā arī obligātās prasības 
izglītojamo pārcelšanai 
nākamajā klasē

II. Izglītojamā 
uzņemšanas 
kārtība izglītības 
programmā

5. Pirms izglītojamā uzņemšanas izglītības 
programmā vecākam ir tiesības iepazīties ar 
šādiem dokumentiem:

5.1. izglītības iestādes nolikumu;

5.2. izglītības iestādes iekšējās kārtības 
noteikumiem;

5.3. izglītības iestādes apstiprināto izglītības 
programmas mācību priekšmetu un stundu 
plānu vienam gadam;

5.4. izglītības iestādes noteiktajiem 
uzņemšanas kritērijiem;

5.5. citiem dokumentiem, kuriem nav 
noteikts ierobežotas pieejamības statuss.



Rēzeknes sākumskolas 
iekšējie reglamentējošie dokumenti

aicinām ar tiem iepazīties Rēzeknes sākumskolas mājas lapā:

http://www.rezeknessakumskola.lv/index.php/normativie-akti/

http://www.rezeknessakumskola.lv/index.php/normativie-akti/


Rēzeknes sākumskolas 
primārais mērķis

Pozitīvas, cieņpilnas attieksmes, drošas vides 

un kvalitatīvas izglītības nodrošināšana



Obligātā mācību satura ietvars

No 2020.gada sākot ar 1.klasi pamatizglītības programma tiek īstenota atbilstoši 
Valsts izglītības satura centra projektam «Kompetenču pieeja mācību saturā» (jauna 
mācīšanas/mācīšanās pieeja, jauns pilnveidots mācību saturs).

MĀCĪBU JOMAS:

1. valodu

2. sociālā un pilsoniskā

3. kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā

4. dabaszinātņu

5. matemātikas

6. tehnoloģiju 

7. veselības un fiziskās aktivitātes

CAURVIJU PRASMES

1) Kritiskā domāšana un problēmrisināšana 

2) Jaunrade un uzņēmējspēja

3) Digitālā

4) Pašvadīta mācīšanās 

5) Sadarbība

6) Pilsoniskā  līdzdalība

Vērtībizglītība, tikumi



Kopējā 1.klases skolēna mācību slodze

(stundu skaits nedēļā):

pēc mācību plāna 22 stundas

klases stunda 1 stunda

KOPĀ 23 stundas

1.klasēm tiks piedāvāta papildus  vēl 1 fakultatīvā nodarbība latviešu 
valodā



Fakultatīvās nodarbības

- nodarbībās ir iespēja skolēniem apgūt vispārējo attīstību veicinošas prasmes, 
kas nav iekļautas mācību priekšmetu standartos (obligātajā saturā)

- nodarbības ir ārpus obligātās izglītības programmas mācību slodzes un tajās 
ietvertas obligāto mācību programmu papildinošas vai paskaidrojošas tēmas

- nodarbībās tiek pielietotas citas apmācības formas, metodes

- skolēni apgūst prezentēšanas prasmes; attīsta analītiskās, pētnieciskās un 
problēmsituāciju risināšanas prasmes



RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS vērtības

 cieņa, drošība, atbildība

 drošas vide 

 kvalitatīva izglītība

 pozitīvā uzvedība un attieksmes (APU)

 radošums, inovācijas

 skolēnu talantu, spēju pilnveidošana

 mūsdienīgums & sadarbība



Mācību 
procesa 
darba 
organizācija



Vadības komanda

Amats Vārds, 
uzvārds

E-pasts

Skolas direktore Ilona Stramkale ilona.stramkale@rezekne.lv

Direktora vietniece izglītības
jomā (mācību darbs)

Silvija Studena silvija.studena@rezekne.lv

Direktora vietniece izglītības
jomā (audzināšana)

Gunita 
Ozoliņa

gunita.ozolina@rezekne.lv

Direktora vietniece izglītības
jomā (IT), sociālais pedagogs

Laura Mičule -
Šuste

lmicule@gmail.com

Direktora vietniece –
saimniecības pārzine

Ziedīte Komule ziedite.komule@rezekne.lv.lv



ATBALSTA komanda

 SOCIĀLAIS PEDAGOGS

 LOGOPĒDE

 BIBLIOTEKĀRE

 PEDAGOGS KARJERAS KONSULTANTS

 PEDAGOGS PALIGS

 VESELIBAS SPECIĀLISTE



Sākumskolas vīzija  
par izglītojamo –
skolēns, kurš veido 
cieņpilnas
attieksmes ar 
citiem, apzinās 
savas emocijas un 
dotības; ir 
mērķtiecīgs, aktīvs, 
atbildīgs, 
neatlaidīgs, vērsts 
uz sadarbību; plāno, 
vada savu izziņas 
procesu un reflektē 
par to. / „Jaunā 
mācīšanas pieeja”, 
13.03.2018./



AUDZINĀŠANAS 
AKTIVITĀTES, SASKAŅĀ AR 

SKOLAS VĒRTĪBĀM

 Piederība valstij 25 % 

 Pilsoniskā līdzdalība 34 %

 Sevis izzināšana un pilnveidošana 10 %

 Karjeras izvēle 15 % 

 Drošība, veselība un vide 16%



Interešu izglītības programmu (15 – 17) 
piedāvājums Rēzeknes sākumskolā

Interešu izglītības galvenie uzdevumi: attīstīt bērnu spējas un talantus, radošo pašizpausmi; nodrošināt ievirzi karjeras 
izvēlē un sekmēt pilsoniskās identitātes attīstīšanu.

Kultūrizglītība - mūzika/dejas/novada mācība
Kultūrizglītība - vizuālā un vizuāli plastiskā māksla
Tehniskā jaunrade
Vides izglītība
Un citas izglītojošas programmas



Rēzeknes  sākumskola skaitļos
⚫ Izglītojamie - 454

⚫ pedagogi – 39

⚫ skolas darbinieki – 23

⚫ klašu komplekti - 18

⚫ izglītības programma - 1

⚫ Absolventi turpina – Rēzeknes Valsts 1.gimnāzija - 73 %

• Rēzeknes 2.vidusskola - 6%

• Rēzeknes valsts poļu ģimnāzija – 8%

• Rēzeknes Katoļu vidusskola – 10%

• Citās skolās – 3%



Lepojamies ar:

⚫ Cilvēkresursiem

⚫ Sasniegumiem

⚫ Aktīvu pozīciju jaunā izglītības satura un pieejas īstenošanā

⚫ Sociālās atstumtības mazināšanas atbalsta programmu “Atbalsts pozitīvai 

uzvedībai” (APU), KIVa programmu

⚫ Jauniešu iniciatīvu projektiem

⚫ Sadarbību ar izglītojamo vecākiem, partneriem 

⚫ Aktivitātēm (formālajā un neformālajā izglītībā) un skolas tradīcijām

⚫ Fakultatīvajiem mācību priekšmetu virzieniem

⚫ Interešu izglītības programmām

⚫ Atbalsta pasākumu kopumu



Mūsu kontakti

Adrese: Kaļķu iela 12, Rēzekne, LV –
4601
Tālrunis: 64623758
E-pasts: sakumskola@rezekne.lv



Paldies par uzmanību!

Uz tikšanos 28.08.2024.
plkst.17:00

(vecāku mērķauditorija)

Ilona Stramkale
Rēzeknes sākumskolas direktore


